
Gendarmerie nationale

N° 22471 du 13 avril 2023           
GEND/CEGN/DRCE/BROCE    

Le ministre de l’intérieur,

Vu le code de la défense, notamment ses articles L.4111-1 à L.4144-1 ;

Vu le code de la sécurité intérieure, notamment son article L.421-2 ;

Vu le décret n° 2008-946 du 12 septembre 2008 portant statut particulier du corps des officiers de
gendarmerie ;

Vu l’arrêté du 05 août 2022 relatif aux concours de recrutement du corps d’officiers de gendarmerie ;    

Vu l’arrêté du 08 août 2022 autorisant l’ouverture des concours pour le recrutement d’officiers de 
gendarmerie ;

Vu le procès-verbal de délibération du jury en date du 13 avril 2023.

DÉCIDE

Art. 1er. À l’issue des épreuves écrites du concours prévu à l’article 6.1 du décret susvisé (OG SCI) - ses-
sion 2023, les trente-neuf (39) candidats et candidates dont le nom suit,  sont déclarés admissibles
(classement par ordre alphabétique) :

Commandement des écoles de la gendarmerie nationale
Division du recrutement, des concours et des examens
Bureau des recrutements officiers, des concours et des examens
2 rue Toufaire
17300 Rochefort
05.17.75.15.13 
broce.drce.cegn@gendarmerie.interieur.gouv.fr    

Nom de naissance Nom d’usage Prénom N° de candidature
Aumeunier Aumeunier Rémi 1272052

Avondo Avondo Louis 1245380
Bataille Bataille Pauline 1255302
Berthou Berthou Carla 1271506
Bourgain Bourgain Thibault 1272472
Brunel Brunel Gael 1244885

Bys Bys Léna 1271845
Chappuis Chappuis Corentin 1271801

Darcel Darcel Baptiste 1271851
De bennetot De bennetot Baudouin 1241317

Delaporte Delaporte Benoît 1272753
Delforge Delforge Robin 1272733
Denigot Denigot Anaïs 1271810

mailto:broce.drce.cegn@gendarmerie.interieur.gouv.fr


- 2 -

Art. 2. Les candidats et candidates admissibles seront convoqués à l’EOGN (Melun) pour passer les
épreuves orales entre le 15 mai et le 1er juin 2023 et les épreuves sportives le 02 juin 2023.

Pour le ministre et par délégation,
le général de division Jean-Pierre GESNOT,

adjoint au directeur des personnels militaires 
de la gendarmerie nationale

ORIGINAL SIGNE

DESTINATAIRES     :

- CSC RG Aquitaine ;
- CSC RG Bretagne ;
- CSC RG Île-de-France ;
- CSC RG Lorraine ;
- CSC RG Nord-pas-de-Calais ;
- CSC RG Provence-Alpes-Côte-dAzur ;
- CSC RG Rhône-Alpes ;
- CRCS COMGEND PAPEETE. 

Nom de naissance Nom d’usage Prénom N° de candidature
Dervaux Dervaux Kilian 1272508
Drapier Drapier Sophie 1255260
Filleul Filleul Arnaud 1272409

Gautier Gautier Thomas 1271753
Gerber Gerber Valentin 1272724
Gervais Gervais Pierre 1255044
Gomez Gomez Lucas 1254316
Kuhn Kuhn Valentin 1256005

Lavisse Lavisse Juliano 1272683
Le flanchec Le flanchec Jeremy 1270684
Lepycouche Lepycouche Laure 1272491

Lombard Lombard Alexia 1272022
Lotterie Lotterie Mathis 1256009

Monchablon Monchablon Léa 1272518
Ourgaud Ourgaud Félix 1272666
Peracino Peracino Emma 1272778

Robin Robin Maëlys 1244837
Roger Roger Thomas 1272403
Royon Royon Fiona 1240013
Roze Roze Pierre-marie 1272759

Savigneux Savigneux Théophile 1254934
Tercier Tercier Dorian 1272421

Thoorens Thoorens Louis-marie 1255937
Monteiro Tijeras Océane 1254433

Uribe rojas Uribe rojas Hugo 1255931
Vadez Vadez Julien 1272418


